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VILL DU BLIFVA FRÄLST- Du kan förlora allt genom att falla Dylika exempel bevi«a faran af
111 odét Och draga dig tillbaka, tior att emotstå Andens verk. Hvad 
din panna som en ttinteten. Tank : b un bjuder dig att göra, uppskjut 
om Golumbus — för fyra århun-: icke derroed Ingenting är vissa- 
draden sedan — hade gifvit vika are än lifvets ovisshet. Ilvad du 
för sin modfällda U-sättnings kla- gör, gör snart! 
gan och styrt kosan tillbaka till 
Spanien! Det var den sista milen 
i hans upptäcktsfärd, som gjorde 
honom ododlig och skänkte civili
sationen en ny verldsdel. Så skall 
det ock blifva det slutliga afgi man
de steget, din själs odelade öfver- 
låtande åt Jesus Kristus, som skall

C., en sträcka af 2.785 engelska! 2 nya skolor för en kostnad af 
mil, som han skall gå till fots. Han ( 840,000. 
gör det dels till • lyst" och dels för 
att sända anteckningar för sin tid
ning. Promenaden väntar han att 
fullborda pä fem månader

Ar Th. Cctlsk.
Winni|ieg har en liefolkning af 

öfver 80,000 menniskor Den har 
redan 11 banker, $55,000,000 bank 
kapital, 60 as.su ran-i kompanier, 41 
hotell, 6,500 byggnader, 4!f större 
fabriker, 35 kyrkor. 13 jernvägar 
15 apotekare, 44 advokater, 33 lä
kare, 28 tidningar, 00\peceri hand
lande. 125 mil trottoir, 00 mil ga
tor, 0 mil spårväg, 10 mil lilock- 
lagdn gator och 7 telegraf kontor.

Kandidater till riksdagsmanna 
sysslan efter A. XV. Ross, om han 
skulle blifva utnämd till nästa gu
vernör i Manitoba, hafva allaredan 
anmälts.
Winnipeg, Redaktör .1. M. Robin- 
son, Portage la Prairie, namnas som 
kandidater för konservative par-

Öm du vill blifva frälst, måste 
något guraa och göras raskt Un
der det du aldrig skall lilifva frälst 
genom förtjensten af dina go<la 
gemingnr, är det lika sant, att du 
icke kan blifva frälst utan gernin- 

Krälsning erhålles endast ge- 
att komma till Kristus och

En ung Dansk. P. £1. Tofft, som
varit officer i danska armén de se-BERÄTTELSE

nare fem åren, har anländt hit på 
genomresa till Mounted Police corp- 
sen i Nord Vesterp, der han tagit 
anställning.

En from man vid namn Bernhard 
Gilpin, som på 1500-talet predika
de evangelium i England, anklaga
des och förtalades af sina och l inds 
fiender, så att han dömdes till fän
gelse. Han kallade då till sig sin 
trogne tjenare och vän X ilhehn och 
sade:

gar. 
nom
genom att lyda Kristus, och detta 
innebär geming. Det enda bevi
set på, att du har kommit till Kri
stus är att dn uppriktigt forsöker 
att hålla hans bud, och detta inne
bär handling äfven ä din sida. Du 
måste "skaffa din frälsning", som 
om allt berodde

Herr John Kuhlman har af rest 
till sommararliete vid Grose Isle 
Karantän Station. Dit har också 
från Montreal afrest Herr B. Wern- 
gren, chief stoward derstädes. Hr. 
XX". har under vintern legat i Mon
treal fiir doktors-studiers idkande.

for dig upplåta det eviga lifvets 
port.

Glöm icke ett ögonblick, att du 
utan den heliga Ande förmår abso
lut ingenting uträtta. Hans verk 
är oundgängligt nödvändigt. Hyl
len ilen heliga Ande, som så kär
leksfullt verkar uti dig. Om han 
lemnar dig, är du förlorad. Ut- 
slack icke Anden! Detta är lätt

“Nu äodtligen ha fiendernas an
slag lyckats, jag ar anklagad och 
dömd. Må Gud forlåta dem deras 
ondska och förläna mig nåd att 
bestå!"

Ännu sökte hans vänner forma 
honom att Hy, men han trodde det 
vara Guds vilja, att han skulle lida! 
och några dagar derefter koinmo 
polistjenstemän för att gripa honom. 
Han mottog dem stilla och sade:

“För dem, som hafva Gud kär, 
samverkar allt till det bästa."

Med undergifvenhet följde han 
dem till London. Men på vägen 
till martyrdöden hände det,att han 
afhröt sitt ena ben. Han led de 
svårsste plågor, och måste läggas 
till sängs. Då ropade en af polis
männen hånande:

“Skall äfven detta tjvna till ditt 
bästa

"Ja, derpå tviriar jag i ils ick j" 
svarade Gilpin.

Då nu hans di>dsdom uppsköts 
på några dagar i följd af benbrot
tet, styrde Gud så, att den grymma 
drottning Maria i England dog just 
under dessa dagar, och alla som af 
henne insatts i fängelse för sin troe 
skull, blefvo då befriade ur fånge
skapen och bland dem äfven Gilpin! 
Så tick han redan nu se, att agan 
blott var till hans tros pröfning 
och fick erfara, att Herren slår. 
men helar oek, "och frälsar ur mån
ga bedröfvelaer, så att intet ondt 
skall träffa dig,"

Du måstepådigr
fortrösta på Kristus, söm 

. berodde på honom. Bådadera äi

Major L. W. Coutlee,
om allt

sent. Jernvägsstatistiken i tänada ut
visar att 18!»2.omkomino 233 per
soner genom jernvägs olycka, 27 
föllo från tag, 20 vid på- eller af- 
stigning af tåg, koppling 15, sam
manstötning eller urspåring 22, öf- 
verkörda 82 o. s. v.

Vän to icke att blifva frälst all
deles på samma sätt som andra 
blifvit det, dom icke heller dina 
känslor efter andras. Gud ur Her- 

och vill handla med dig efter 
sin vilja Han fordrar lika litet af 
ilig, att du skall genomgå samma 
erfarenhet som A. eller 11., som 
han fordrar, att du skall likna dem 
till utseende eller klädseln Hans 
bud till dig är, att du skall ångra 
dina synder och .emottaga Jesus 
Kristus såsom din Frälsare och

tiet.
att göra. och det sker alltid när- 
helst en person vare sig af feghet 
eller af envist fasthängande vid ett 
älskadt föremål, eller af tveksam
het nekar att gora, hvad den heli
ge Ande ljuder. Felix utsläckte 
Anden genom att icke hängifva sig 
åt Kristus, då Paulus troget upp
manade honom dertill.’. J* Såsom en 
illustration till hvad jag menar an
för jag följande berättelse, medde
lad af en framstående Herrens tje- 
nare. Han meddelar i densamma 
så väl sin egen erfarenhet som sin 
olycklige väns.

Under en väckelse i Yale College 
för flcre år tillbaka blefvo tvä un
ga män vuckto på samma gång. 
Den ene af. dem var af ett älsk- 
värdt och stilla sinnelag och hade 
fört ett i alla afseende oklander
ligt lif. Den andre deremot var 
en vild och okunnig yngling. Då 
de en afton sammanträffade, be- 
slöto de att gå till professorn i teo
logi och meddela honom sin oro och 
bedja om råd. De följdes ut till 
porten. Den stillsamme och älsk
värde ynglingen sade då:

"Jag tror att jag icke bryr mig 
om att gå in. Jag vet icke hvad 
godt jag skall kunna hafva deraf."

Hans kamrat svarade:
“Du kan göra som du vill; men 

hvad mig sjelf tieträffar känner 
jag, att jag behöfver alla de råd, 
som en erfaren kristen kan gifva. 
Jag är fast besluten att gå in."

Här. skildes de åt. Den förre 
vände om. Han qväfde lågan in
om sitt eget bröst och ryggade till
baka för korset och att begära en 
kristens råd. Han började snart 
gå tillbaka icke blott hvad det re
ligiösa behofvet beträffade utan äf- 
veu beträffande hans förut sedligt 
oförvitliga lif, och innan han tagit 
studentexamen, hade han gått så 
långt i utsväfningar, att han blef 
relegerad från läroverket. Han 
sjönk hastigt, utvandrade till Yest- 
indien och dog der kort derefter 
såsom en förfallen usling. Den 
andre gick in, öppnade ritt hjerta, 
och lat leda sig in på lifvets väg. 
Han fann snart frid genom tron 
preat, och står nu inför eder som 
en af nåd frälst syndare.”

XVinnipegs lsirgmästore har på
bjudit att alla skola låta vaccinera
sig.ren

Redaktören för Isländska tid
ningen “Heimak ringla", Jon Olafs- 
son, har fått sig ett tryckfrihets å- 
tol på halsen. I ett nummer, den 
11 febr 1803, hade han publiseradt 
ffere ärekränkningar om en Isländsk 
Pastor, F. ,1. Bergman, som nu 
stämdt honom inför rätten.

Öfver $16,000 har insamlats i 
Manitoba och Ontario för att resa 
en minnesstod öfver affidne Pre
mier Ministern öfver Uanada, Mac- 
kenzie. Insamlingen i Montreal 
och (jucbcc är ännu ej afslutad.Försöker du uppriktigtHerre.

och allvarligt att göra detta' Då 
börjar du få din egen andliga er- 
iarenhet, och den skall icke kom-

Estevan, Assa. Skandinaviske 
kolonien härstädes har ökats. Om
kring 14 Skandinaver hatva upp
tagit land nära kol staden.

Förenta Staternas konsul i Win- 
nipfcg, ,1. W. Tavlor, afled sistlidne 
fredags och i måndags fördes liket 
till jemvägsstotioneu för att sän
das till familje grafven i Utica, 
N. Y.'

att likna någon annanserfaren- 
■ het i hela verlden. Gud är myfc- 

ket rik och behöfver lika litet ef 
tergöra sig sjelf, då han pånyttfö- 
der en menniskosjäl, som då iian 
skapar en menniskokropp. Det 
linnes icke två, som iiro hvarandra 
fullkomligt lika. Somliga hjerton 
öppnas sakta och mildt, andra åter 
brytas upp så att säga med heligt 
vidd. Somliga syndare dragas helt 
stilla till Jesus, andra drifvas till 
honom genom bedröfvelsernas ha
gelstorm eller under en bruten 
lags åskor, som återljuda i ett an
klagande samvete. Omvändelser 
synaa nu icke så ofta åtföljas af 
långvarig och tryckande syndasorg 

fordom. X"are sig hur som 
helst härmed, står det dock fast, att 
om du vill blifva frälst, tins ingen 

vag for dig an att lemna 
synden och lyda Jesus Kristus.

Förlora icke modet, om du icke 
genast i kanslan får förnimma att 
du har syndernas förlåtelse eller 
om du icke genast får erfara en 
stor fiojd. Om det saliga hoppet 
vunnes allt för lätt, skulle det var
dera» allt för ringa. Håll ut i bö
nen, håll uti förlitande på Kristus, 
håll ut med att göra hans vilja 
Du är bjuden att “trösteligen" 
framgå till nådens tron. Bed om 
hvad du vill hafva och om allt 
hvad du vill hafva Kristus vill, 
att vi skola söka honom, och om 
han dröjer att bevilja vissa välsig
nelser. har han (såsom med den 
kananeiska qvinnan) sina egna gil
tiga orsaker dertill 
har ännu aldrig fralsat någon själ 
och kommer aldrig att göra det.

ma

Nelson, B. C. Kontraktet för 
byggnadet af Nelson och Fört She- 
pard jernvägen har lemnats til Pe
ter Lar.sen, som skall utföra allt ar
bete för $800,006. Arbetet skall 
påbörjas från båda ändpunkterna

Konsul Taylor, som vid sin död 
var 73-år gammal, utnämdes redan 
september 1870 till Konsul i Win
nipeg. Med alla som han koin i

, , , , ,, ... beröring, gjorde han aig omtyckt
på en gång och skall vara färdigt ^ värderad, ^ yar en he.
1 oktober. Banan skall gå från 
gränsen till Nelson vid Kootenay 
sjön. __________

der for den nation han represente
rade och han sörjes ej minst af Ma- 

; nitobas innevånare, hvilka stå i stor 
tacksamhetsskuld till den bort- 
gångne adle mannen.Petition har sändts;Tobunto. 

till General Postmästaren med be-! 
gäran om att få qvinliga brefbärn- 
re utnämda i staden. Tvenne nya fall af smittkoppor 

ha utbrutit i Winnipegs karantän 
station. Äfven har i Fort William 

Öppnades i måndags lste maj af Winnipeo. Uanada Paciffc jem- och Rat Portoge sjukdoms fall fö-
vägenhar hyrtDunmore-Lethhridge rekommit. 
jernvägen för en tid af 21 år. Ba
nan skall nu ombyggas lika hred-j 
spårig som C. P. R.

CHICAGO UTSTÄLLNINGEN.som

President Cleveland. En offentlig 
menniskomassa var närvarande. 
Byggnaderna äro ännu långt ifrån 
färdiga. Ännu i sondags arbetade 
20,000 män på desamma. Priser
na på alla lifsfömodenheter hafva 
stigit ofantligt och allt ar för
skräckligt dyrt Ministrame Bow- 
ell och Ångers voro närvarande på 
Canadas vägnar vid utställningens 
öppnande Manitoba utställningen 
besöktes redan första dagen af tu
sentals personer

annan

Red River har stigit nura 20 
fot öfver märket i vintras. Stä
derna Selkirk, Emerson m. fl. äro 
svårt hemsökta af öfverffödet. 1 
Winnipeg har ej, då delta skrifvee, 
någon skada skett, men vattnet 
står redan delvis öfver jernvägen 
utmed floden i staden. Isen har 
gått i Red River, men i Aaeiniboine 
och andra floder ligger den ännu.

i

Ett stort antal boningshus skall 
byggas här. 1'ärdet deraf torde gå 
upp till inemot $900,000 och total
summan for nya byggnader inneva
rande år beräknas uppgå till $2 - 
000,006. FÖrra året byggdes för 
$1,600,000. Tre större nya kyr
kor, St. Andrews, XV estminste r och 
St Georges skola byggas i år.
Dessförutom skall ynglinga före
ningen bygga sig ett eget hus. Wes- Nokdwesten Pi bushino Co., 241 
lev högskola: British Nord Ameri- Portoge Ave., Winnipeg — All 
ka och Ottawa banker skola upp- Skandinavisk tryckning utföres 
föra åt sig egna hus: elektriska1 o** billigt,
spårvägs bolaget skall nedlägga

%
r

W*Hä Denna tidning är tryckt hosCÅMÅDA mester
OrTAwa En tidningsman från 

England, Edward Holmes, har bör
jat en lång promenad. Han lem- 
nade Ottawa den lste maj på väg, 960,000 i år i nya anläggningar; j Prenumerera på Skandinaviske 
utmed C. P. R-, till Vancouver, B. Bell telefon kompaniet $40,900 oeb 1 Cenadiensaren.
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SKANDINAVISKE CAXADIENftARHV SKANDINAVISKE CANADIBNSARBN.
( BCåNMNATUH CAXAWAK.)

A Religious PoliticAl weekly lournal, 
poblished in Winnipeg, Man., Canad*

Prenomrrationapns
Ett år $1.50 — Sex månader fo 7S 

Ett år till Skandinavien 92.00 
Ett hälft Ar till do SKANDINAVISKE91 00

by
Bmaxcbl Ohlsx. Maaa

P O. Box 642 Winm Ka EtfAXVKL 0*1 BN.

181 Klå part st. Bast. Witmipeg 
Men.. Csuada%*d:

:

CANADIENSAREN
*KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING. ✓

Löp. No. 90. — Åbg. 7. WINNIPEG, MAN. 5 MAJ 1893. No. 18 — Lösn. 5 Cxa.
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van 2$, W bitewood 23, McGregor i satta primer å så vål fraktgods som Å 
25 och Pilot Mound 25 nVHA-IsTI TOBA

<ka stor behållning, enrot hvad som . __
vor,. fallet om han ‘kulle betala Jgj SAB OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
fullt pris; och jemvägstjcnstemän-

afdelning «tir öppen, i min af Dens och leenklDM bemotande 
utrymme och halt. för bref, »om km.na 7° ... . .
intressera en större allmänhet. Insändare niot OSS lamivr dem hjvlfva OCh UO- l 

Dm första ocB enda Skandin.ri.ka mAstc dock orilkorligen delgiiva rrd Wet all heder 
namn och ad rea» fullständigt. men kan " 
bifoga "märke" att sätta under med
delandet. i

SKANDINAVISKE biljetter, har nybyggaren cn gan-

CÄNÄDIENSÄREN
Kria Ord.(SCANDINAVIAN C AN ADI AX I. 

Xtafifr«s hrarje Fredag i Winnipeg 
Manitoba. C a ca da

Har inom sina gränser ram för all*. — Manitoba gor stora framsteg 
som visas af att

1890 var» besådda 1,082 *9* ar res, deraf hvete 736,058 aeres
1891 " 1,349,781 * " 961,664 “

rrtkotultting i hela C anadn. Dessutom har säkert regeringen 1 
uti Hr. Swanson från Waterwillel Tillökning 170.606 aeresTillökning. .266,987 aeres 

Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg 
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och Mandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det linne-s ännu

Prcnumcrationsafgiftcn,
b*r erlägga» « fiir*ott. är i Canada IAKTTAGELSER UNDER MITT 1 

och Förenta Staterna

j funnit rätta mannen att hjelpa och 
vägleda sina landsman som lenma 
Koren ta S te. tema, i afsigt ätt soka 
land här. Meii uppotfran af både 
medel och egen bcqvämlighet full
gör han sina uppdrag på ett sätt, 
som jag med glädje kan säga är all 
heder värd.

Detta må t ara en liten början 
till hvud jag framdeles skall kom
ma att säga i den offentliga pres
sen och med en tämligen vidt- 
sträckt kännedom om Förenta Sta
terna äfvensom om vårt gntnla Sve
rige, tror jag mig till någon del va
ra kompetent att liedöina hväiihän 
i Ncrra Amerika den frän Sverige 
utvandrande landthrukaren med

Första Besox i Ca stu.tEtt år (postporto inberäknadt) $1.50 
Halft år do. do. $0.75

$0.40 FRITT LAND I MANITOBA.For 30 ä 35 år sedan luxte jag 
under inin skoltid äfven om Cana- 
da och .summan af den kännedom 
jag erhöll var den, att Canada var 
ett ofruktbart land, der det endast 
fans berg och litet oduglig skog 
samt i allmänheten snö största de
len af året.

é*.

JERNVÄGSLAND från #3 till $10 pe 
Vppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor. 1
Nu äR RäTTA TIDEN att skaffa sio ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Mnnitoba
Jcmvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter. soui i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor ni. in,. 
som sändas fritt, tillskrif

Tio "fira betalningstid.r aere.
Till Skandinaviska länderna kostar tid
ningen, postporto inberäknadt,

$2.00 
$1.00

Ett Ar
Hatt år

Korrespondenser och meddelan
den, som $ro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Att den eller de, som skildrade 
Canada på så sätt, gjort sin beräk
ning allt för approximativt har jag 
väl till någon del haft klart långt 
fore detta. Det är väl också nu
mera tem ligen väl kändt, äfven fur 
len i geografisk kunskap mindre 
hemmastadde, att. om här icke kan 
produceras apelsiner och andra rari
teter såsom i södern, här likväl kan 
frambringas annat för menni-skans 
lifxbehof nödvändigt, så att (Jan- 
äda ingalunda hör till det område.

Agenter for Skandinaviske Ca- 
nadicnearen önskas öfverallt och 
pi alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

THOS. GBEEliTWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WlNNtPKG, MXNITOBl, CANADA.

Penningar och bref böra sän
das till 1 ,

EmanuBI. OhlB.N, Manager,
•KA.NDINAYISKE CASADIESAABES

P. O. Box 641, 
Winnipcg, Manitoba, 

Caatda.

HamDnra-AmerikansKa Packet-ÅltieMapls CanaUiska Linie.
TILL BILJETTKÖPARE.

största fordel kan vända sig.
Stint är, att jag, efter så kort vi

stelse här, icke kan ingå uti detalj 
jemföreisen, men sa mycket har 
jag redan sett, att landet ger sin 
arbetare bröd nog; och då dertill 
kommer landets helsosamma och 

endast björn oeh varg samt på j^haglig» klimat, som redan gjort 
sin höjd indianen kun; !, fv. — mig mera nytta för min brutna 
Den tiden är nu förfluten, då Ca-

1

1LJETTKÖPaRE för resä från Europa till Amerika iiro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Hera gånger. De lie- 
hiifva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarns.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nvaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittijls oöfvertrntlad grad

HAMBURG är hufvuilpunkten för resan från fastlandet oeh 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är deCtiiLäLundig.förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kahdnWftfvHS genomgående -tilL Hamlairg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-lloden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
teme förhandenvaramle och ständigt växande besvärligheter äio okäii 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära järnvägsstatio
nerna, och- efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de ined första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just BrownlSkeppsbrön 44 
Malmö..Oscarsgatan 7-U,Mart.Anderson 
Göteliorg...Sillgatan 40, Mart. Anderson

Chnstiania......
Christianasand
Stavanger.......
Aalborg ............
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Kiher 
för alla ufriga upplysningar lmvände man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 1'lace d’Armes Sqaure, Montkkal, Canada.

PEMANUEL ÖHLÉN, radaktSb.

181 Rupert »t. East, Winnipcg der

helsa an många penningar, som äro 
nailn var kändt som ett land, der iugjfna tiU läkare inom U. S, så 
ingenting kunde kultiveras med

Handeln i Manitoba och Nord 
V'estern har under^de senare 10 å-

tf jmdt«i tligti. franistvg. Då
1881 exporterades endast 500.000 
bushels hvete, utfördes förlidet år 
12,000,000 bushels. 1 början af 
1880 eller omkring 18 år sedan 
fans i hela då varande Canadihka 
Nord Vestern mindre än 50 affärs
hus, från räknad t H.B.Co. pch Win 
nipeg. 1 Winnipeg fans du endast 
800 artarsmim, men 189.1 hade sta
den 1045 olika affärshus, deraf 10 
banker. Fabrikerna och verkstä
derna i staden, inberäknadt skräd 
dare, skomakare, smeder, o. s. v. 
utgöra nu 86. Flere at dessa 
sysselsatta upp till 20, 40 ja 100 
arbetare. Tillsammans sysselsätta 
dessa 80 affärer nära# 2,000 arbeta 
re eller lika mycket som hela man
liga befolkningen 1880. Likväl ui 
fabriksrörelsen den som minst al 
al i a gått framåt. I 1880 fans det 
endast ett halft uussin en gros af
färer i staden, men nu har antalet 
stigit till 200, med öfver 250 han
dels resande. Orsaken till att fa
brikerna vaxt sa sakta är utt ar
betskostnaden nr så hög och lik
så priset på kol. Likväl anta
gen att priset på kol skall falla,men 
när' En annan sak är att använda 
Assiniboine floden som vattenkraft. 
För en kostnad af 1 till 1J million 
dollars kan en vattenkraft motsva 
runde 7 *000 hMkrmfier erhåll-
las. Med denna vattenkraft skul 
le det endast taga Winnipeg få år 
att stiga upp till en stor fabriksstad- 

l Nordvestern, utom Winnipeg. 
har framgången varit lika så kraf
tig. Från mindre än 50 affärshus 
1880 har antalet na stigit till 2,- 
184 i Manitoba och 1,118 i Nord

är åtminstone jag för min del re- 
darr viss om Oanadaa icke. så småTord c F .sirnit^gtfÄ^ariika rrklig er.sätt ■ 

ning till arlietaren som Förenade 
Staterna och hvilket annat lanl

fördelar för oss Svenskar, framför 
Förenta Staterna i allmänhet.

För denna gång vill jag sluta 
mfed ett uppriktigt tack både till 
regeringen öfver Canada och Ca
nada Pacific jernvägs kompaniet 
samt en innerlig lyckönskan till 
landets framåtskridande och ut-

som helst. Sydöstra delen af lan
det har ya! varit under odling en 
längre tid, lika länge som Förena
de Staterna, men så blefvo de se
nare föremål för lofordj kanske 
st uniotii smicker, både vid t och
breett under det Canada ständigt veckling i alla afseenden, hvarpå 
infor allmänheten varit misskändt; jag efter formagna ock vill arbeta. 

- 'c!l d, thl förhållande har utan Wetaskiwin, Alta, 22 april, 1893. 
tvifvel i ic ke ringa mån bidragit Högaktningsfullt, 
till U. «. hastiga utveckling gent Albin Kihlgren,
emot sin norra granne. Nu är lik
väl tiden inne då denna stora diffe
rens till någon del skall börja ut- 
jemnas. Den bästa delen af detta 
land har varit Foga känd förr än i 
ena re år och Nordvest territoriet 

nästan oLekunt ‘LfÖr allmänheten, 
ända tills Cunada Pacific jernvägs- 
komptitiiet genombröt hela landet 
frun Atlantiska- till Stilla-hafvet, 
ett verkligt jettearbete, soin nu 
för några år sedan färdigt, med 
stor gagn tjenar både landet och 
dess innebyggare.

Genom bekantskap med Domi
nion regeringens landagent, Herr 
C. O. Swanson, från Waterwille,
Q.. Iteslutade jag mig för att göra 
;n resa till distriktet Alberta i af
sigt att be-se landet samt taga ett 
s. k. chomestead 4 och den 7 dennes 
icinnadc vi för M(gde ändamål Mon
treal, ett Sällskap af 24 landsökare 
från New York och New Englands 
staterna.

från New York, N. Y.

DROJ ICKE att sända efter Herr Turn- 
hlads patenterade brefskrifvare, den en
da uppfinningen som kan istAndsätta 
hvarje person att korrtspontCrra fitan 
minsta fruktan att nrtgon obehörig skall 
kunna läsa brefven. I)en arbetar som 
ett lås i ett kassaskåp; hvar och en har 

Begagnas at alla 
med lätthet och & hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär
defulla "skrifTare" öfverallt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, Addressera:

Minn. Stationery Co., Minnapolis, 
Minnesota.

Hsbjerg... 
Freder icia

..................  Caapar Dreyer
...................... M. k. Kaffcl
....................J.C. Svendsen V/J™'
.......... Ingvald M. Bowitz
........... N C. Christensen

Ole Sörensen & Co.
............ O. Berentseu
^...............C hr. Birk

..........her. J-lromjr.

.................C. Hansen

......Niels Mouritzcn
Herman Hennings 

Kaudelm
Hangö.
Wasa.. L.sin kombination.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.Dr. 311

geaxrpt ginieneSTOR PR1SNEDSATTNING.

Cnuala - flarific - Jtmoågtns - fan!
säljas nu för 25% till 33% billigare 
an förut. Allt land vestér om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

FRÅN EUROFA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRIT1SH COLUMBIA.

I^ke Ontario, Kapten H. Caiiipliell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
I^ke Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herritnau, 3,300 tons.
Lake „Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägame till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med __-
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hveije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan .fytt

Sofvagnar med all möjlig beqväinlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillrygga!äggos på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Gcnomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jernte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christian ia. - P. N. Reitan, Christiansund. C .,
F, C. Ullitz, ChrUtiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Lenrvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sliicn. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,
DIREKTOR.

Canada Ångbåts Compamct- 21 Wattr 
Stre* Livrrpo»!, BegUnd.

BILLIGT LAND, IIVAREST
JORDBRUK BBTALAH BIO.

CANADA PACIFIC -:- JERN VÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re 
sten fördelas på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SaK.sKH.DA vilkoh 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
le kunna göra sina afhetelningar 
efter hvarje års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land OÖR åTMIN- 
STONE DETTA! a

Vi ha i allt funnit oss tillfreds
ställde och aro tacksamme för att 
ha till så billigt pris som $10.00 er
hållit 160 aeres land. Den omsorg, 
-om
för att underlätta nybyggames 
många och stora svårigheter är be
römvärd oeh tillkommer allt er
kännande och det ar icke utan sto-

Vestra territoriet,eller tillsammans 
med Winnipeg 4,346. 1 Brandon
tinnes 212 aflärer, demäst Calgary 
med 160, Portage la Prairie 141 och 
Edmonton 100. Följande platser 
hafva 50 affärsgrenar uch derutof- 

Regina 80. Morden 65, Nee-

Canadus regering luggeri dagen

Skrif efter våra nya pamfletter 
ra kostnader, rom sådant skett, och böcker, hvilka skola visa Eder 
-Så har t. ex. regeringen på flere huru man försäkrar sig om ett 
stallen uppfort storji och beqvä- ^O^E^TEAD af 160 aeres (129 

. . ", . ; tunnland) och tillika berätta, hvilka
ma bomngahus, t. o. ganska dyr- framsteg idoga jonlbrukare gjort i
lera sadana såsom i W mnipeg, detta land. Skrif till 
hvilka med lysc, ved och inventa-

vet:
pawa 64, Prince Albert 61, Virden 
61, Souris, 55, Carberry 53, Mooso- 
min 52,Melita 51 och Rapid City 50. 
Af små stader som hafva 25 men
mindre au 50 affärsgrenar äro; 
C arman 45, Leth bridge 43, Minne
dosa 43, Mcose Jaw 41, Emerson

L. A. HamiUon, Land Commis.
rier stå till Undsökares och imrni- Ssandinaviakt bref beavaraa på samma
granters fria förfogande, der de få 
hvila ut efter resan samt hafva sitt
hemvist under tiden som land ut- C- ti- KLOtliTTSOn. 
ses. På mindre platser, der äfven 
landsokare stanna tillhandahålles

41. Manitou 41, Bossievain 39, De- 
lorainv 89, Fort McLeod 38, Oxbow 
37, Ulenboro 36, iSL Boniface 33,
Selkirk 33, (ju Appelle 33, Wawa-
nesa 32, Medicine Hat 32, Gretna tält. Hand i hand med regeringen 
32, Hartney 31, Killamey 30, Glad- arbetar äfven Canada Pacific jem-

rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER.

P HYRKUSKVERK
stone 80. Stooewall 29. Oak Lake vägs kompaniet till stor fordel för 22 och 24 Jemiraa st — Winnipeg. 
S», Bitti* 28, Alexander 27, Eete- nybyggaren. Genom mycket ned-

Mootrcal, Canada.
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rasen, ntao lefvaTör s'g sjelfva ocfc ! sentanten mottogs af påfven med SKANDINAVISKA MISSIONS iiuiviTinuf'
biliehåila ännu efter of ver 80 år»1 ovanligt tillmöt- sg^endv. Baronen KYRKAN t
förlopp den romerska oeh'V<b uro-: ofv.Tlemnade til! hans helighet en N*i 2-Nti t atmer.xk St., \V inniflg ^ A!'a r^eH n^mnier .

1 t, vit stle» inbunden oeh roed påf p Jf . t " ,* M^itot-a^r Nordv£tT«ritori.
vens vajwn smyckad «-'Mre« frön ‘ F. , n f. j.. erna (undantagande.8och 26),»o®

KM.-TtAX.-TUi Var;.nr gra-ent Bi-- p F.JB».- oeh tillika en tafl* t , fhvarj ,1 ..1 ki.-e.m icke ro-Ian blifvit upptagna eller 
på många -tallen i Skåne, -årdeks af <<laf den hdlige. Den h<«e pre —J. B. Johnson. föieamlmgens Pn „ bränsle-lotter åt ny-

Slut på cigarr handeln oro : ar ,|rttn fallet i Lvn:-i.. hvare-t!'alee vilnigi#^.- -vnUrligei. é.rd -tor. trr.dat -akro-t i -in U-ta-l byggarne eller for andra andamål 
dagarne blir det Andra kamma-, j j ^na-t- hundra åren -1. n-k. I iMen och gaf -in tillåtelse till dess - !>,k» Aicnueii t. -• 12 t m e|jer hufvu.l^r familj äfvenså afo-
ren har bifallit medksmmarens 1 <- > pafva f,,r,-k-immit i -a stort antal upp-åttandc öfver ett aarskildt in- SVEN-KA EV -LUTHERSK A afift manlig person, fyld 18 år.

som under innevarande vinter • vig It altare i den praktfulla San; SIOXS KYRKAN. Hvar och en får en q v art sektion
Carlo kyrkan. Detpå läste han vål- Hörnet af »de Aven. ochV.K Str ^mer eller mindre 160 aeres ellet 

i -.-. Noden i Norrland. Oro- -ignelaoi ofver gifvarne och W1 Gmistjenst hvärje -«!ii.lag kl. hah' * **• tunn •» •
11 f ro. och kl. half N c. in. Son .

SY RI3E.
i- 1

Stockholm. Kem millioner kr 
«ige* konung Oscar hafva förlorat 
på Panama liolaget.

i fieiska an-igtetyp n.

t
I

slut i frågan

Fördubblad skatt a profiyttare. 
Utländske handelsresande 1- tala 

skatt af 100 kr. i månaden
IXSKRIFNtXGKN

si:s.;de Si*
25,000 kr. åt dem 1 \ esterbotten v arme om Noige, prisade norrman [ s Udden, Församlingens Pastor, man önskar upptaga, är beläget, el

nens ädla egenskaper.dera» lromhet. Bostad c« A ve X. 420 . MiW.il.li.im St ler, om nybyggaren så föredrager, 
rena seder och vackra familielif må han efter ansökan till anti

nu en
Inom både Första uch Andra kam
maren bar förslag väckt- att ham- 
de skatt måtte fördubblas. i

ingen
elleiMönstebu-s. En ny jernväg kom - 

mer att anläggas mellan Mönsterås fork^ade sig amna. såsom
bevis pi sin valvil ja, sända pennin
gar till—den katolska propagan-

, . dans bcdrifvandei Norge.
hKANoit. Ett isberg 1 Östersjön. _ ,. . , ,_• , , , 7, St. Ulaf nr salunda nu genomDen 11 mars kunde msn frän Ska- , , r_ .baron W edel-Jarlshergs lfver och

j ansträngningar erkänd som aktivt, 
katolskt helgon. Måtte nu också 
ilen gamle kungen—såsom för !KX) 

| Ar sedan—arbeta och kämpa välde- 
j liga för Norges hasta!

Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens I-and Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hans nauin förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges er. * 
sfgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget ocli öfvergifvits, så erläg- 
ge- ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

NChefen för 
landtmannapartiet, Olof Jonsson 
har inom riksdagen uttalat den ön
skan att väroepligtige—för fram
tiden skulle blifva liefriade fiån all 
onödig exercis, hvaribland han 
raknade det onödiga "skyldra ge
vär". Krigsministern lofvade att 

* alla onodiga handgrepp skulle af- 
skalfas oCh mera tid anvandus till 
praktiska ofningar.

Skyldra gevär’ ORTHERNMolilla uch Kosta glasbruk.

PACIFIC R. R.
The populär route to St. Paul, Minne- 

apoli«, a ml all points in tia* Vuitcd 
States andCnnnda, alsoto the Kootenuy 
Gold mine ilistricta.

I'ullman Pnlavv vestihuled Slecping 
Cars and Dining C ars <«n ExvressTrains 
dailv to^Torontb. MonUea 1, and all 
points in Enst em Canada. via St. Paul 
and Chicago.

An opportunity to pass tlirough the 
celehratcd St. Clatr Tunnel. Baggage is 
checked through in tumd, and therc is 
no enstoras examination.

Ocean passages and Berth sectired to 
and from Great Britain, Eurojxr. China 
and Japan. All first-class steam ship 
linesrnre represen t ed.

The great tran»Continental retite to 
the Pacific const.

For full information regarding rates, 
etc., call on or addrtssyouv nearest tickct 
agent or

Dör se ett isberg, som syntes vara 
omkring 100 fot högt och ega en 
betydlig utsträckning.O

SktldiohetkrxaVilBå. Vintertrelik. Till Umeå 
anlimde nyligen »8 foror. som far- 
ilats öfver det isbelagda Alandshaf 
fran X asa i Kinl.md

nu gällande homekunna, enligt
steadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm ;

1. Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än 0 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och !> 
månaders tid hvarsorohelst inom 2 
mrl från llomesteads qvart gektio 
:ien och sedennera tre månader 
strax fore ansökan om fastebref 1 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aeres 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det ändra året 
oeh ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två for
stu åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men pléye första 
året 5 aeres, beså dessa det föl jande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnlngs-datum begynna perma
nent bosättning å ”homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst ti månader bvarje af de föl
jande tre åren.

att vid
DANU1RK. r h v i 1 -Fri rcligionsutofning. I.ugut- 

-kottet liar med 9 roster liiot ti till
styrkt .1. Eriksons motion om, att 
jiersoner ma utträila ur statskyr
kan, utan att up[>gifvn annat kri
stet trossamfund till hvilkct de äm
na ofvergå.

Ohygglig sedlighets förbrytelse.UlMALA. tiåfva till domkyrkan.
Till Upsala domkyrkas restaure- —Frän Köpenhamn, der den sedli- 
ring har statsrådet Östergren ga nivån verkligen—att döma ef. 
skänkt 500 k ronor ter en mängd fall under de senare 

åren—synes stå sorgligt lågt, tele- 
Lefvnnde riikne- graferas i tisdags f. v. till “Dagens 

nyheter ' följande ruskiga historia 
En i hög grad sensationell upp

täckt om ett mord -ätter härstädes

' ii as. S. Fe k,
Gen. Fasscngtraml Ticket Age*t. St. Vftitl 

II. SwiXFoMD,
(icncr;i I Agent, Winnipeg^ 

il. J. Blecii,
Ticket Agent, 4-Hfi Main St., Winnijieg.

\ K-TKKV1K. 
maskin. En 15-årig dränggo-se 
Nils Peter John Berthelsen eger 
en förunderlig förmåga att i huf- 
vudet hoppsunmiera stora rakne- 
tal. En fraga om t ex. “hur myc
ket är 293J gungor 789;", besva
rar lian inom några ögonblick full
komligt rått.

Falkexhehg Lakare förklarad 
sinnessjuk. Stadsläkaren i Fal
kenberg, D:r Örtenblad, som tillika 
är furste liataljon-jaltä^: vid Kro
nobergs regemente, har af rege
mentsläkaren d:r Björkman för
klarats lida af kronisk sinnessjuk
dom. D:r Örtenblad skref nyligen 
ett intyg om att hemman segaren 
Johansson led af vansinne, på 
grund af hvilket denne biet in
spärrad å Tufvan. Det liar nu 
kounuit i dagen, att Johanson är 
klok, men att doktoren sjelf icke 
är rigtigt klar i knoppen.

i dag allas sinnen i häftig rörelse. 
En 47 årig.dain, fröken Vilhelmine 
Muller, kand för sitt' energiska ar- 
liete i humanitetens tjenst genom 
den stora utveckling hon gifvit åt 
barnhemmet Kana, béläget utanför 
Köpenhamn, för hvilket barnhem 
hon stod i spetsen, häktades för nå
gon tiil sedan såsom misstänkt att 
ha bedrifvit otukt rned barnen. 
Denne misstanke uppstod, då en 
15-årig yngling plötsligt aHcd. 
Kamrater till den döde berättade 
nämligen om huru den åldrande 
fröken Möller visat sitt tycke för 
honom.

South BofindNorth Bound.
1§ 
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11.45a
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23p 
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O.OOa
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228 Winnipeg Junct. 
470 Minnen polis 
4*1 » St. Paul

Chicago

i.

Visby. Gotland stänges fortfa
rande på alla sidor af oöfverskad- 
liga ismassor. Sedan den 17 fe
bruari har ingen post kommit eller 
gatt från Visby. Sakkunnige be
fara, att af spärringen skall fortgå 
öfver hela mars månud.

Momtis-im \Ni>oN bha.nth.
West HounrdEast* Bound.

tåi
4 \m
III BU

Filipstad. “Snålheten liedrar 
visheten.'1 Den fur sin snålhet 
k ande pastor Ahrenborg har nyli
gen atlidit. Hans förmögenhet. 

„ uppskattas till 25,000 kr. A. var 
en ganska hegåfvad predikant,men 
haiLs snikenhet hindrade vidare be- 
lordran och lian blef på grund der- 
af »lutligen afsatt frun sitt ero bete.

Stations
Örnsköldsvik, Misshandlad i 

sjelfva tinkaii lilef härom dagen en 
poliskonstapel Örnsköldsvik. Det 
var en onykter smörjare vid jern- 
vägen, som gaf honom smörj.

11.40a 2.'»öp <i Winniiieg l.OOp 
7.80p 1.15p O Morris 2.80p 
4.lOp 11.48a •"»* yiami 4 15p 
2.1 Hp 10.49a G2 Somcrsct 5.10p 12.2Hp 

11.31a 9.:i5a 92 Balrlcr G 21], i 'Hip 
11.04a 9.12a It2 Bclmunt <1.45p 8.50p, 
S,4*a s.(M*»a l29Kounthw. ft.14p G.09p 
7.80a 7.80a 145 Brandon x.35p 7.80p
West liountl passenger trains'stop at 

Bclmont for meids.

8.00a
7.8oa

10.23a

Barnhemmets styrelse iifverlem- 
nade saken åt polisen, och i <lag 
har fröken Möller erkant icke blott 
att hon stått i brottsligt förhållan
de till den ltortgnngne, utan äfven 
att hon mördat honom den 28 sist- 
lidne febr, på grund af fruktan att 
ynglingen, som efter att ha konfir
merats, inom kort skulle lemna 
hemmet, skulle yppa förhållandet. 
Hon hade gifvit honom ett giftigt 
sömnmedel #ch under sömnen-qvaft 
honom. -Dödsorsaken uppgafs se
dan var hjertslag.

Den döda kroppen blef emeller
tid uppgräfd och obducerad, utan 
att fröken Möller visste någonting 
härem, hvarvid dödsorsaken upp
täcktes. Sedan fans äfven åter
stoden af giften.

Fröken Mollar åtnjöt stort anse
ende såsom religiös uppfostrarinna 
och höll fur kort tid sedan före
drag öfver de ämnen xsoin rörde 
denna verksamhet.'

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst hoine- 
stoadsinspektör.

Sex månaders

Östersund.
Nyligen alled i en socken norr om 
Östersund en gammal ungkarl. 
Hans systrar skyndade sig att ta
ga arf efter honom, men nu gar 
gubben igen. Båda systramc haf- 
va mött honom hvarvid han skrat
tat åt dem. De stackars qvinnor- 
na äro nästan skrämda frän vettet 
och ge sig ingen ro, livarken natt 
eller dag.

En gengångare.

notis måste skrift
ligen insähd&s till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

OöTEBoBO. Arbetsbrist De ar- 
twtslöses förening i Oöteborg räk
nar nu 900 medlemmar. Det är o- 
möjligt att erhålla arbete äfven om 
man vill gå for intet

PORTAtlE 1.A HKAIR1E BRANCH. 
Taking cflcct Tuesday. Pec. 20. 1892- 

West BÖund.Enst notrad.

-■§£• ui U k| é.
lu ilisr...in tu UNDEKRäTTELSEB

erhålla nvankomna emigranter vid 
bvarje Dominion Lands 
i Manitoba eller Nord vest Territo
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Sillfångsten å v estkusten har i 
åt varit omkring 20 millioner kg., 
eller ungefär 6 millioner kg. min
dre än i fjol.

Kontor12.15p I2.10p O Winni})Cg 4.15p 8.4(>p 
11.50a 11.52a 8 Portjunct 4.25p 44H,p 
11.07a 11.28a 14 HcadingV 4.50p 4 85p 
8.25a 9.55a 55 Port.lä Pr «.25p 7.00p

N 0 B.G E. R. D. RICHÅRDSON.4 IHalmstad. Glada lax-fiskare. 
Tillgången på lax är i år rik lig och 
laxtiskare vänta sig en god fängst.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re 
ge ringens Iäind Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller fore den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inorn Jembanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionär, 
peg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna. 

A. M. Bubobbb,
Vice Inrikes Ministär.

Restaurerings arbetet på Trond- 
hjems domkyrka började for nag- 
ra dagar sedan.

KTAHI.KKAO 1S7S. 

Enda leverantör under sex år af
SKOL- MATERIALKalmar 'Fina. papper.1 Fem 

aktier i Hultsfreds-Vesterviks jem- 
väg, med nominelt värde 100 kr. 
per st,såldes ny,ligen för 1 kr. styc
ket Kalmar nya jemvägsbolags 
aktier å 50 kr. såldes äfven for 1 
kr. stycket "Värdepapperen" till
hörde konsul Uasselqvists konkurs 
massa.

ji till Winnipegs skolor
Oladstonc om svensk-norska u- 

nionen. Från St. D:s I»ndonkor- 
respondent har ingått följande te
legram.

Gladstone har uttalat sig om de 
unionela forhållandena mellan Sve
rige och Norge;" han yttrade,att hän 
egnadt uppmärksamhet åt denna 
fråga, och att han vore förvissad 
derom, att om blott det sunda för
nuftet får, råda, unionen kommer 
att upprätthålla-, samt varda ällt 
starkare och starkare till välsig
nelse för kommande generationer.

Särskild rabatt till köpmän
Trv< KNiNii och Bokbindning ut

föras l»u BESTÄLLNING.FINLAND. Order per post utföras omsorgsfullt
R. 0. RICHÅRDSON."Hurra", Finlands n. v. trafvar- 

kung, såldes härom dagen för 4,- 
400 finska mark.

M idtemi >t postkontoret. Win n i pe< .

innl-
KarlaKROna. Nordbor af syd

ländsk härkomst Då Napoleon 
tågade mot norden år 1810 med en 
här bestående af alla slags nationer, 
splittrades en del af densamma i 
Tyskland, på grund af uteblifven 
sold. En del af dessa krigare, me
stadels spaniorer och italienare, of 
verseglade till Blekinge och bosat
te sig i Karlskrona trakten Af 
komlingame af dessa sydlandingar 
lefva fortfarande å de kala klippor
na vid Aspå och Hasalö. De baf- 
va ej blandat »ig med den nordiska skopsjubileet Den norske repre-

Koppor grassera f. n. starkt i 
Tohmajärvi. De ti esta insjuknade 
aro jerni ägsarlietare, hvilka vår
das å jemvägslasarettet.

\

Förryskningen. Senaten har fatt 
i uppdrag'att inkomma med för
slag till uniformer för tjenstemän- yu»».
nen vid samtliga civila verk i Fin- 
land, af seende att bringa dessa till 
fullständig ofverensstämmelse med 
uniformerna för motsvarande civi
la verk i Ryssland.

Påf ven och Norge. Pufven har 
bragt norrmännen sin hjertljg heh: 
ning, berattar Verdens gang.

Den 3 mara hade nämligen den 
norake kammarherren i Rom, baron

“Marriap Licem."
Giftennålsattester utfärdas un

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

Wuwinw

^ficutific AmericanWedel-Jarlsberg.privat audiens hos 
hans helighet med anledning af bi ta ta*
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En dansk Apothckare, Herr I 
H Bert rand, har anlandt till Win- 
nlpeg och amnar att prakti-* ra 
sitt yrke inom provinsen

WikxlPBOS TORGPRISER :

Allafl-LinieDS Konglige Post-Ångare.1LLIIEA KYHETKB.
K vet*' per t-ush . ..$0.48—$0.55
Hafre do .............. 0.25— 0.27
Kom doSi AM)iXAViA den 24 april 1893 

— En »lotter till Mr. och Mr». C. 
M endelbo födde» ilen 22 da.

0 24— 0.27«.... ., .. Allan Linien ar en af de äldsta angluvdinier. tv den har fört
Svensk Lutherka församlingens ■ patents. 100 lb». j 35 | passagerare "fver Atlanten for nara 70 år. Redan 18‘_‘U gin jo Allan

ungdomsförening firade en enime-i do. atrom liakera ^ ' * * Liniens segelfartyg regulärt till Canada och dessa fartygs godhet, dess
. rad" fest aistlidne thoradag Kyr- iVtm ti-n i ;kickUge btfälhafvare och omsorgen om sina passag-rare gjorde att

Ofver ett dussin elgar aro falda kun var vil fylld. Programmet ut- Smör rullar per Ih 020- 025 V"1,?- bl*f vil.k»“d “mt populär bland resande öfver Atlanten

r*t -a... .. . * ^ s
denna månad af indianer. Hvad ,ion o a v. A»j-P*r du«>“ •••• 0.H- 0.20 j Un wh Herr Andrew Allan. Montreal. på Allan Linien» vagnar erbjö-
skaJI göras till att stafja sådant ™*:l:*• P*r mshel. ... 0.3o do sin lime. Anbudet antog» och ('anadiska post ångare insattes på
ofog' Skandidaviska Nykterhets före- Kålhufvud, per dussmO.60— 1.00 tra,len. Åugame. som byggde» af Herrar Allan, blefvo från början fa-

ningen i Winnipeg firar sin första }!* ,eniJ . Pers*ck-- l .»<) 2.10 voriter icke endast bland" 1 'anadiensarv utan bland resande i allmänhet.
Flere Stycken emigranter iro UII- fest na-, ta måndäg den 8 maj pa sin ,e>t- P* f‘ ton • • • ' fjtorre ångare hafva tid efter annan byggts och Jtvarje nytt fartyg har

der månaden ankomna Några lokal, hörnet af Main och Market Kli' Lr^.n ’**'" ' Q no-m no fdrsetto "e<1,al la, f-Tbattringar och förändringar, som kunde leda till
RM per ton . ».tm tv.w storre säkerhet, bcjvämhghet och snabbhet. Ku lång .erfarenhet, läo-

, I”'r c, gre an någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt
■ o. jork, per cord . 5.o b en praktisk blick aom icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till 
do. ek, i>er cord. . o.SO— b.00 resultatet af en flotta, särskildt lämplig for pa-agerare trafiken. De
du' P°P.Pe • P^i- cord ' d0 fleste resande föredraga de säkra och heqvEina angarne med Allan Li-
V* ’/|>.P®r • ■• ■ I nien från Montreal och Queliec, via den natursköna St. Lawrence floden
do. axonng per lb 0.10—0.1.J och forsU, andra såväl som tredje klassens pas agerar trafik, både till 
do. lax, per lb........  0.17- 0.18 fråll Europa, är ständigt stigande.
do. ostron, per .purt 0.50- 075 Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta

fl 11 n loi Staterna med Allan Linien 1802 och hvuraf en stor majoritet utgjorde 
U0|-t P*f*aflef*re från Skandinaviska rikena, Finland ix:h Island. Vnder 
. .. många år var Allan Linien den enda linie soin forde Isländska passa- 

, , ’nn-'i nrici Kerare och till och med hafva de sänilt Hviå gånger sär.4tildta ångare
ee .'g ~ ■ jj till Reykjavik, Ialamj, for att bringa öfveR-jttone antal passagerare _

" 1 :!> oefe traden från Reykjavik till Granton och vidai*e derifvåu med jern-
väg till Glasgow, hvar de forbinda med direkta ångare till Quebec, är 
den korta-te från Island till Canada.

Ångare afgå från Glasgow och Liverpool vn gång i veckan 
och från Montieal till Liverpool hvarje lördag. ' Alla upplysningar 
lemna» af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilkun som iielst A- 
gent vid Canada Pacific jemvägen, eller af

hafva gått ut att »oka tillfälligt ar- streets, 2 tr. upp. Servering emel 
lie te till» »torre allmänna arbeten lan 8—9 e. m. Ett god t program 
komina att påbörjas och andra å-! skall utföras. Biljetter a 25 cents 
ter vänta på att snön skall gå bort, lör barn 10 cents, 
så att ile ohindradt kunna sträfva " ~
omkring för att utvälja sina home- 

' steads
Statistiken utvisar att 1890 ta

lade» i Europa Engelska af 111,- 
1100,000 personer, Tyska af 75,000 - 

I staden Minnedosa kominer fle- 000, Ryska 75.000.000, Franska 51 
re storre hus att uppföras under 200.000. Spanska 42,000,000, Ita- 
»om marens lopp, h varibland sär- Uienska .‘13,400,000 och Portugisi- 
skildt märkes ett par större sten-j ska 13,000,000. 
hus. Arlietsfortjensterna komma
efter hyggnadskontraktermvs ut
sago, ixkså att bli bättre i år an De olika kyrkorna i Förenta 
något af de föregående åren. j*2.50! Staterna räkna följande antal med- 
utlofvas redan for goda byggnads! ler 
arlvetare.

Kalkon, pey Ih 
Gås, per lb. . .. 
.vnder, per lb— 
Höns, per lb..

* tlask . 
" kalf o.i: f

!!! SAM MANTRADE !!!
Skandinaviska Nykterhets före

ningen i Winnipeg hållet sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., & sin lokal, ‘Albert Hall,1' 
hörnet af Main och Market gator
na, 2 trappor upp.—

Aiiventisterna 80,491; 
Baptisterna 3.594,094, Romersk 

Flere större allmänna arbeten ; Kathohkerna 0,255,093; Congrega- 
skulle varit påbörjade red.an i den- tionaljatema512,771;Disciples541- 
na måna<l, men |iå grund af den i 181; Duncards 73,845; Epi-kepnler 
sena våren liar detta icke kunnat | 504,502; Evangeliska Samfundet

133,313; Missionsvänner 107,208,

8- & Å. ÅU.TO s G ek. Agenter, 
MONTREAL, ONTARIO.

Sekreteraren. ZDoivcxisrzoisr Lxxtxeixts
K O NG L IG E POS T Å N GARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
lÅt.i sig göra. UNDERVISNING uti Chatte?

i .-om eller Broderi uti silke; "faricy 
work“, gifves frän och med den 1.

Fröken Hilma Alm. — För 
en månads kurs, t a-stående af 36 
timmar, är afgiften $5.00. När
mare meddelas af H. Ai.m, 2ö5 
Patrick Street, Winnipeg.

Tyska Evangeliska synoden 187,- 
442, Lutheraner 1,231,072; Metho- 
d'ster4,588.661, Presbyterianer 1,- 
276,332; Réfonnerta éM,4S8; Brö- 
der 225.158; Vnitarians 67,740; U- 
niversalister 49.224 och Judar 130,-

Flere stycken jernvägsqvartei 
äro under denna iiiånail sålda inom 
kolonien. Så vid t vi veta är det

maj af Den tinas ta och hilligsta viigen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIAendast Skandinaver som köpt dem 
Vår aktade landsman Mr. 1-ars 
Oman har nu kopt en half section d98 personer, 
jernvägsland och har således med 
sitt ‘homestead’ summa tre qvarter

-o-
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkastc slag, stora och 

beoväma, bygda i vattentäta afdclningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckepassagcrarncs sofrum äro stora och passagarernc erhålla 
tillträckligt med föda.

Mcllandäckpassagcrarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet. <

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvatest den minsta 
rörelsen oger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om boril på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ånga-mes ankomst till Quel-cc 
kommer liolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garnrne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemun, emedan hela färden här öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Pacific-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hufvct på sex dagar. Emigrun 
ter beviljas 300 pounds fri hagagevigt samt ma sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen ; Casper Drever. Stavanger: Bbödrene Haabeth. 
Christiansand : AiirHVR Normann. Götct-org : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: La UR Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carijbon, Nygränd 4.

The “British C anad i an Loan & 
Investment Co." (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lägsta 
ränta.

BOKANMÄLAN,

WiNNlPEf». Många »Skandinavi- 
‘•ke emigranter hafva anlandt hit 
Arbetsförhållandena hafva på se
nare tiden blifvit bättre och vid 
förfrågan af regeringens »Skandina
viske emigrations agent erhölls det Cwmpanys, Chicago, förlag. Priset 

besked att alla Skandinaviske emi- i clothtsnd är $-‘1; i halfmorocco
Denna bok är

‘ Kristofer Columbus, hans lef-
<?<trrutberg K SBrocf,
Winnipeg, 453 Main Street.

nad och rcsor“ af Washington Irv- 
ing heter en praktupplaga, som ut
kommit i .Svensk öfversättning på 
The Engbcrg-Holmberg Publishing

oin-granterna fått arbete. En del ha j med Guldsnitt $4. 
de gått till jeinvag.sail>ete till Koc- liksom alla på denna förläggarfir- 
ky Mountains med en lön af 5? 1.50 mas furlng utkomna arbeten i typo- 
per dag utan kost, några till såg- grafiskt hänseende ytterst elegant, 
verk, der de fått $20.00 per månat 1 Icke mindre än 284 vackra illustra- 
och kast och somliga till sektions- tioner pryda dess blad. Förelig- 
arbete med SI.25 per dag eller till 
farma re med från $10—$20 per 
månad och kost På regeringens 
emigranthus tinnes endast en eller 
par Skandinaver, som söka arbete 
i sina respektive fack. Omkring 
400 Skandinaviske emigranter 
hitväntas under maj. Herrar G.
Bengtson, C. H. Lundgren, Nik.
Erik son in. fl. komma alla med 
större eller mindre partier. Om 
en vecka eller så börjar sek tion sar- 
bete ollmnnt kring Winnipeg och 
då ytterligare inemot 100 kunna 
erh&lla arbete. Farmare behöfva 
alltid folk och är efterfrågan på 
gtnla arlfetare litiig. För tjensté- 
tliekor tinnes, som vanligt, alltid 
goilt om platser uch de högsta lö
ner betalas. Det tecknar sig att 
blifva en god sommar för arbetare 
i år

JKRNVÅG,
- och -

Lons Lake
& SASKATCHEWAN

JERNYAGS och Anjihåts - Bolag.
gande arbete är öfversatt till ett
vackert h digt språk och börjar 
med en inledning öfver Columbi 
föregångare, isländarne, k samt en 
beskrifning ef ver Vinland. Boken 
är indelad i 47 kapitel, i hvilka lä
saren får följa med Columbus från 
vaggan till grafven.

FLINN, MAIN &MONTGOMERY,
Hufvndredare, 24 Jäines Stv., Liverpool, Englaml.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor. ALLÅN-, DOMINION- OCH BEA7ER-
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö............................... ....................
“ Åbo och Helsingfors ....................:.......
“ Stockholm................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacohstad och Uleåliorg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
l-esvaras med omgående.

SEGLIN GSLISTA.

FRITT REGERINGSLAND 
kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

är:
Skandinaviskt Bageri.

587 5te A ve. Nord.
Flere slags Skandinaviska bröd 

såsom skorpor, kringlor, rågsi k ts- 
bröd ro. m. G. P. Thordarson.

Baoam.

$38.00 
. 39.00 
. 40.00 
. 41.00 
. *1.75 
. 42.50

Alla fömödna upplysningar med- 
delasjiered villigt af

OSLER, HAMMOND i 
NANTON,J. C. GoHöIl, APOTIIEKARE. 

718 Main Street, miflt emot Canada 
Pacific Jernvägsstation.

<4Land-Departement, 881 Main Stn
ALLAN LINIEN.

Ångare
..........Parisian
..........Circassian
...... N umidian
..........Sard inian
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.......... Oregon ....
.........  Labrador ....
.........Toronto ....
..... Vancouver. ...
.........Sarnla ....
BEAVER LINIEN.

*68 Orders frdu landsorten expedieras 
skyndsamt. Från Liverpool

Maj 4..............
" 11.............................

" 18.............
” 25.............

.Från Montreal
............ Maj 20
............  '27
............ Juni 3
.......... . 10

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

Tryckfel. 1 förra numret, på tal 
om programmet vid Skandinaviske 
Nykterhets föreningens fest, blef 
uteglomdt “Ett tal på Danska af 
Herr Jens Jakobsen", hvilket här- 
uietl benaget rattas

Dr. R. M. SI MPSON 
— LäKAHE —

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—1 och 
7—8 e. m. Telephoniorbindelsc.

SVERIGE,
NORGE,

Från Liverpool
April 21..........

" 27..........
Maj 5 ....

" 11.....................

" 19..........

Från Montreal
.......... Maj 10
..........  ” 13
............. ” 24
..........  " 27
.......... Juni 7

J- H- Dawson,
570 MAIN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och oatron. Middagar och supeer 
serveras.

Herr Gust Schroeder aireste i 
tisdags med ett arbetslag om 50 
man till Golden, B. C DANMARK d 

FINLAND
Ångare

Lake Nepioon 
Lake Ontario 
Lake Huron 
Lake Winnipeg 

C?" Vidare upplysningar meddelas:
af hvem eom helst ångbåtoagent, billjettagent vid 

Canada Pacific Jernvägen eller af

Från Liverpool
Maj 6............

" 13............
” 20.........................

“ 27..........

Från Montreal
.......Maj 24
............ ’r 31

.Juni 7 
............  " 14

Predikanten C. O. Hofstand ar 
hemrest till Nya Stockholm.

Herr C. Rasmusaen har fått sina 
anförvandter hit från gamla lan
det. Herr och frokenKuhn från 
Helsingborg solande hit förliden 
lördag.

bör man icke vända sig till någonM. P Peterson,
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfveoså 
KOL, IS och VATTEN.

tklktok no. 798.

annan än till
WlNNIPKO. EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert SL, Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT. /

winnipeg/
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